K1PAYCK1 PAEHHbI KNPOBCKU PAEHHbIN

CABET [QMYTATAY COBET AENYTATOB
MbILKAB1LK1 CEJ/IbCK! MbILLUKOBWYCKUNI CEJIbCKUNI
CABET A3NYTATAY COBET AENYTATOB
PALLSHHE PEWEHWNE
30 gekabps 2016 r Ne32-1
r. KipaycK r. Kuposck

O 6roKeTe CeNbCKOro
Coseta Ha 2017 rop,

Ha ocHoBaHuuM nyHKTa 3 cTatbt 100 BlogXeTHOro Kogjekca
Pecnybnnkn Benapycb, nyHkTa 1 ctatbM 13 1 nognyHkrta 1.2 nyHkrta 1
cTtatb 17 3akoHa Pecny6nuku benapycb oT 4 aHBapsi 2010 roga «O
MECTHOM YynpaBneHun u camoynpasneHnun B Pecnybnvke benapycb»
MbILLKOBUYCKNIA cenbcknii CoseT genyTtatos PELLI:

1 Y1BepanTb 6r0MKeT cenbckoro Coseta Ha 2017 rof no pacxogam B
cymme 88 807,00 pybneint mcxoaa n3 nporHo3mMpyemoro obbLema [0X0[0B B
cymme 88 807,00 pyb6nen.

YCTaHOBMTb MNpefdenbHbIl pasmep deduumTa GHOAXKETa CENbCKOro
CoBeta Ha 2017 rog B cymme O (Hosb) py6nei.

2. YcTaHoBUTL Ha 2017 ropa;

noxonbl 6rogketa cenbckoro Coseta B cymme 88 807,00 py6nein
COrflacHO NPUNOXeHUIO 1;

pacxofbl 6toaKeTa cenbckoro Coseta B cymme 88 807,00 py6nen no
(bYHKLMOHANIbHON  Knaccuukauum pacxofos 6GromxkeTa No  pasfgenam,
nogpaszenam n Bugam pacxofoB COracHO NPUIOXKEHUIO 2;

pacnpegeneHve OKOKETHbIX HAa3Ha4YeHUn MO  pacrnopafuTenam
Ol )KETHbIX CPefCTB B COOTBETCTBUM C BELOMCTBEHHOW Kraccugukaymei
pacxonos orogKeta  CenbCKOro CoBeta M (h)YHKUMNOHaNbHOM
Knaccugukaymein pacxogos 6rogkeTa cornacHo NPUIoXKeHuto 3.

3. YcTaHOBUTL pasmep 060pOTHOIN KacCOBOW Ha/IMYHOCTU MO BHOIKETY
cenbckoro Coseta Ha 1aHBaps 2018 roga B cymme 740,00 py6nei.

4. Co3patb B 2017 rogy B 6romxeTe cenbckoro CoBeTa pe3epBHbIN
(hoHL MBbILWKOBMYCKOTO CeNbCKOro  WUCMOMIHUTENbHONO  KOMUTEeTa MU
yCTaHOBUTb ero B pazmepe 700,00 py6nei.

5. MbIWKOBNYCKOMY CEbCKOMY UCMOIHUTE/IbHOMY KOMUTETY:



5.1. NpuHATb Mepbl, HeobxoAuMble [ANnS peanu3auun HacTOALLEro
peLleHuns;

5.2. npun HeobXoAMMOCTM B YCTAHOB/NEHHOM 3aKOHOAAaTeNbCTBOM
nopagke BHOCUTb MbIWKOBMYCKOMY cenbckoMy CoBeTy [AenyTaTtoB
NpeaoXXeHNs MO BHECEHMIO M3MEHEHWUI U (MNK) AONONHEHUI B HaCcToALLee
peLleHue.

6. HacTtosauwee pelleHne BCTynaeT B cuny ¢ 1aAHBapa 2017 T.

[Mpencepatenb CenbCKo
CoBeTa AenyTaToB B.B.Nnekos



[MpunoxeHue 1

K peLlleHno MbILLKOBUYCKOTO
cenbckoro CoBeta aenyTaToB
30.12.2016 Ne32-1

[loxoabl 6r0KeTa CeNlbCKOro
CoseTa Ha 2017 ropg

(py6nei)
< E = §:
= > £ 8 Q@
HanmeHoBaHue > 2 53 o a Cymma
o o o =
— o o o
C C

HANOIOBbIE 4OXOA4bl 1 0O 0 00 00 72740,00
HANOIM HA 4OXOA4bl N 1 1 0 00 00 52634,00
MPUBbLINb
Hanoru Ha goxofbl, ynnaynsaemble 1 1 1 00 00 52634,00
(hn3nveckuMu nnuuamm
MoAOX0AHbIN Hanor ¢ n3nYecKnx 1 1 1 01 00 52634,00
nny,
MoA0X0AHbIN Hanor ¢ hn3nYecKnx 1 1 1 01 02 905,00
NNL, UCYUCNIEHHbIN C 4OXOA0B
,MONYYEHHbIX OT OCYLLEeCTBNEHUS
npeanpUHUMaTE/IbCKOM
[eATeIbHOCTH
HANOIM HA COBCTBEHHOCTb 1 3 0 00 o0 19876,00
Hanorn Ha HegBUXXMMOE MMYLLECTBO 1 3 1 00 00 8165,00
3emenbHbIin Hanor 1 3 1 08 00 8165,00
Hanoru Ha ocTaTouyHYy CTOMMOCTb 1 3 2 00 00 11711,00
nmylLLecTBa
Hanor Ha HeABMXMMOCTb 1 3 2 09 00 11711,00
OPYTVE HANOIN, CEOPHI 1 6 0 00 00 230,00
(MownnHbl) N OPYTUE
HAJIOIOBbIE 4OXO/bl
[Apyrue Hanoru, c6opbl (MOLLINHBI) U 1 6 1 00 00 230,00
[pyrvie HanoroBsble JOXOAbI
["locynapcTBeHHasa noLuivHa 1 6 1 30 00 230,00
HEHAJTOIOBbIE 4OXO4bl 3 0O 0 00 00 110,00
A4OXOoA4bl OT 3 1 0 00 00 110,00
NCMOJIbBOBAHUA
MMYLWECTBA,
HAXOOALWEINOCA B
FOCYAOAPCTBEHHON
COBCTBEHHOCTW
Joxoabl OT pasMeLLeHNA [eHEeXHbIX 3 1 1 00 00 110,00
CpefcTB 6OKETOB
[MpoueHTLI 3a N0Nb30BaHUE 3 1 1 38 00 110,00

AEHEXHbIMU cpeAcTBaMu GOAXKeTOB



BE3BO3ME3AHbIE
MOCTYMNNEHWA
BE3BO3ME3HbIE
MOCTYMNNEHWA OT APYTUNX
EHOAXETOB BIOXKETHOW
CNCTEMbI

Tekyuime 6e3803Me3[Hble
NOCTYN/eHUs OT APYrnx 6HOAKETOB
610 )KeTHOM cuctemMbl Pecnybnmku
benapycb

JoTtauun

BCEIO pgoxopaos

00

00

00

60

00

00

00

00

00

00

15957,00

15957,00

15957,00

15957,00

88807,00



Pacxofbl Orogxerta cenbckoro CoseTta Mo
(hYHKLUMOHaNbHON Knaccugumkaumm pacxoaos
OoKeTa Mo pasfenam, nogpasfenaMm U
BMAaM pacxofoB

HaumeHoBaHUe

OBWEroCYaArPCTBEHHAA AEATE/NIBHOCTb
MocyfapCTBEHHbIE OpraHbl 06LWEero HasHa4YeHus
OpraHbl MECTHOrO yrnpaBneHUs 1 caMoynpas/ieHUs
PesepBHble (DOHAbI

Pe3epBHble POHAbLI MECTHbIX UCMOIHUTENbHbLIX U
pacnopsfnTeNbHbIX OpraHoB

[pyras obuerocysapcTBeHHas 4eATe/IbHOCTb
VHble obLerocyapcTBeHHbIe BOMPOCHI
KNNINMWHO-KOMMYHAJBHBIE YCNYT N U
XUNNWHOE CTPOUTENBCTBO
BnaroycTpoicTBO Hace/leHHbIX MYHKTOB

BCEIO pacxopgos

[MpunoxeHue 2

K peleHnio MbILKOBUYCKOTO
cenbckoro CoBeTa fenyTaToB
30.12.2016 Ne32-1

(py6neit)

3
3 F o
& % = Cymma
o o

=
01 00 00 60707,00
01 01 00 58507,00
0L 01 04 58507,00
01 09 00 700,00
01 09 04 700,00
01 10 00 1500,00
01 10 03 1500,00
06 00 00 28100,00
06 03 00 28100,00
00 00 00 88807,00



PacnpefeneHne OKMKETHbIX Ha3Ha4YeHWUi
No pacnopagutensm O 4XKETHbIX CPefCcTB
B COOTBETCTBMM C  BELOMCTBEHHOM
Knaccugukaumein — pacxopos  6roketa
cenbckoro CoBeta M  (PYHKUWUOHANLHOM

KnaccumKalueli pacxooB GlpKeTa

HanmeHoBaHue

MbILLKOBWUYCKUI CENbCKUIA UCMONHUTENbHbIN
KomuTeT KMpoBCKOro palioHa
OBLWENOCYOAAPCTBEHHAA
OEATE/IbBHOCTb

CocypapCcTBEHUbIE OpraHbl 06Lero HazHayeHus
OpraHbl MECTHOIO yNpaBneHUs
caMoynpaBneHns

Pe3epBHble OH/bI

Pe3epBHble OHAbI MECTHbIX WMCMOMHUTENbHbIX
N pacnopaanuTenbHbIX 0praHoB

[pyras obuierocygapcTBeHHas AesTeNbHOCTb

WNHble 06L1erocyiapCcTBEHHbIE BOMPOChHI
KXKNTNWHO-KOMMYHAJIbHBIE YCITYT U
N XXNITNWHOE CTPOUTENBCTBO

BnaroycTponCcTBO HAaCeNEHHbIX MYHKTOB
BCEIO pacxopnos

MpunoxeHue 3
K pelieHnto MbILLKOBUYCKOIO
cenbckoro CoBeTa AenyTaToB

30.12.2016 Ne32-1

["naBa

010

010
010

010
010

010
010
010

010
010

000

Pasgen

01
01

01
01

01
01
01

06
06
00

Mogpasgen

01
09

09
10
10

00
03
00

(pybnein)

=

o Cymma

00 88807,00
00 60707,00
00 58507,00
04 58507,00
00 700,00
04 700,00
00 1500,00
03 1500,00
00 28100,00
00 28100,00
00 88807,00



[MpunoxeHue 4

K peweHno MbIWKOBNYCKOTO
cenbckoro CoBeTa fienyTaToB
30.12.2016 Ne32-1

MEPEYEHDb
CocyaapeTBeHHbIX NporpaMm 1 nognporpamMmm, HaHCUpoBaHWe
KOTOPbIX NpefycMaTpuBaeTCs 3a CUeT CpeacTB cenbckoro CoseTta
6to)KeTa, B paspese BELOMCTBEHHON K/lacCUPMKaLMn pacxosoB
cenbckoro CoeTa 6r0gpkeTa 1 yHKLUNOHANbHOM Kaaccugpumkaymn
pacxofoB 6roaKeTa

HanmeHoBaHue
pasgena no
(PYHKLMOHaNbHOM
Knaccugpukauum
pacxopo0B

HanmeHoBaHue
rocyapCTBEHHOM
nporpammsl,
nognporpammel

1
1l ocypapcTBeHHas
nporpamMmma
«KOMMOPTHOE XUNbe U
bnaronpuaTHaa cpepga
Ha 2016-2020 ropjbl,
YTBEPXeHHas
MOCTaHOBNEHWNEM
CoBeTa MwuHKNCTPOB
Pecny6nuku benapycb
oT 21 anpena 2016 T.
Ne326 (HaumoHasbHbIi
npaBoBOW  VHTepHeT-
nopTan Pecny61mku
benapycb, 19.05.201.
5M2062)
1.1. noanporpamma 1 >XwunuuyHo-

«ObecrneyeHne KOMMYHa/lbHble

KayecTBa n ycnyru "

[AOCTYMHOCTM YCNyr» XUNLHOE
CTPOUTE/IbCTBO

PacnopsaanTenb O6bem
cpeacTs (hnHaHCMpoBa
HUS
3 4

MbIWKOBMYCKMA  28100,00».
CEeNbCKUI
NCNONMHUTENbHbIN
KOMUTET
Knposckoro

panoHa



