

КІРАЎСКІ РАЁННЫ САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

КИРОВСКИЙ РАЁННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МЫШКАВІЦКІ СЕЛЬСКІ САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

МЫШКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

30 декабря 2016 г № 32-1 г. Кіраўск

г. Кировск

О бюджете сельского Совета на 2017 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, пункта 1 статьи 13 и подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Мышковичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского Совета на 2017 год по расходам в сумме 88 807,00 рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 88 807,00 рублей.

Установить предельный размер дефицита бюджета сельского Совета на 2017 год в сумме 0 (ноль) рублей.

2. Установить на 2017 год:

доходы бюджета сельского Совета в сумме 88 807,00 рублей согласно приложению 1;

расходы бюджета сельского Совета в сумме 88 807,00 рублей по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов согласно приложению 2;

распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельского Совета и функциональной классификацией расходов бюджета согласно приложению 3.

- 3. Установить размер оборотной кассовой наличности по бюджету сельского Совета на 1 января 2018 года в сумме 740,00 рублей.
- 4. Создать в 2017 году в бюджете сельского Совета резервный фонд Мышковичского сельского исполнительного комитета и установить его в размере 700,00 рублей.
 - 5. Мышковичскому сельскому исполнительному комитету:

- 5.1. принять меры, необходимые для реализации настоящего решения;
- 5.2. при необходимости в установленном законодательством порядке вносить Мышковичскому сельскому Совету депутатов предложения по внесению изменений и (или) дополнений в настоящее решение.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 г.

Председатель сельского Совета депутатов

В.В.Глеков

Приложение 1 к решению Мышковичского сельского Совета депутатов 30.12.2016 № 32-1____

Доходы бюджета сельского Совета на 2017 год

(рублей)

						(рублеи)
Наименование	Группа	Подгруппа	Вид	Раздел	Подраздел	Сумма
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	72740,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ	1	1	0	00	00	52634,00
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	1	1	00	00	52634,00
Подоходный налог с физических лиц	1	1	1	01	00	52634,00
Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов ,полученных от осуществления предпринимательской деятельности	1	1	1	01	02	905,00
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ	1	3	0	00	00	19876,00
Налоги на недвижимое имущество	1	3	1	00	00	8165,00
Земельный налог	1	3	1	08	00	8165,00
Налоги на остаточную стоимость имущества	1	3	2	00	00	11711,00
Налог на недвижимость	1	3	2	09	00	11711,00
ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	6	0	00	00	230,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы	1	6	1	00	00	230,00
Государственная пошлина	1	6	1	30	00	230,00
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	110,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОСТВЕННОТ	3	1	0	00	00	110,00
Доходы от размещения денежных средств бюджетов	3	1	1	00	00	110,00
Проценты за пользование денежными средствами бюджетов	3	1	1	38	00	110,00

4	0	0	00	00	15957,00
4	3	0	00	00	15957,00
4	3	1	00	00	15957,00
4	3	1	60	00	15957,00
0	0	0	00	00	88807,00
	4	4 3	4 3 1	4 3 0 00 4 3 1 00 4 3 1 60	4 3 0 00 00 4 3 1 00 00 4 3 1 60 00

Приложение 2 к решению Мышковичского сельского Совета депутатов 30.12.2016 № 32-1

Расходы бюджета сельского Совета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов

(рублей)

Наименование	Раздел	Подраздел	Вид	Сумма
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	60707,00
Государственные органы общего назначения	01	01	00	58507,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	58507,00
Резервные фонды	01	09	00	700,00
Резервные фонды местных исполнительных и				
распорядительных органов	01	09	04	700,00
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	1500,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	1500,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И				
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	28100,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	28100,00
ВСЕГО расходов	00	00	00	88807,00

Приложение 3 к решению Мышковичского сельского Совета депутатов 30.12.2016 № 32-1

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельского Совета и функциональной классификацией расходов бюджета

1 1	(рублей)				
Наименование	Глава	Раздел	Подраздел	Вид	Сумма
Мышковичский сельский исполнительный комитет Кировского района	010	00	00	00	88807,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	60707,00
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	58507,00
Органы местного управления и					
самоуправления	010	01	01	04	58507,00
Резервные фонды	010	01	09	00	700,00
Резервные фонды местных исполнительных					
и распорядительных органов	010	01	09	04	700,00
Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	1500,00
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	1500,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ					
и жилищное строительство	010	06	00	00	28100,00
Благоустройство населенных пунктов	010	06	03	00	28100,00
ВСЕГО расходов	000	00	00	00	88807,00

Приложение 4 к решению Мышковичского сельского Совета депутатов 30.12.2016 № 32-1

ПЕРЕЧЕНЬ

Государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского Совета бюджета, в разрезе ведомственной классификации расходов сельского Совета бюджета и функциональной классификации расходов бюджета

Наименование государственной программы, подпрограммы	Наименование раздела по функциональной классификации расходов	Распорядитель средств	Объем финансирова ния
1	2	3	4
1Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. №326 (Национальный правовой Интернетпортал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062)			
1.1. подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»	Жилищно- коммунальные услуги и жилищное строительство	Мышковичский сельский исполнительный комитет Кировского района	28100,00».